
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

연수청학도서관 3,127,095 2,981,824 145,271

국 20,511

지 70,000

시 244,500

구 2,792,084

책읽는 도시 분위기 조성 2,567,160 2,495,975 71,185

국 20,511

지 70,000

시 244,500

구 2,232,149

연수청학도서관 운영 831,149 885,691 △54,542

국 20,511

시 4,000

구 806,638

독서회원관리 및 자료확충[청학] 117,345 115,086 2,259

201 일반운영비 42,246 52,086 △9,840

01 사무관리비 41,056 50,896 △9,840

○독서회원 운영물품 2,730

ο 독서회원증 2,000

ο 회원증출력기 리본 130

ο 헤드셋 600

○자료 MARC작업 및 장비작업비 5,040

○도서정리소모품 6,720

○정기간행물 구독료 13,776

ο 잡지 9,600

ο 신문 1,800

ο 디지털신문 2,376

○도서관소식지 제작 4,210

ο 소식지 4,000

ο 원고료 210

○도서관 이용안내지 제작 6,000

○EBS도서관 운영 2,580

ο EBS학습교재 구입 2,250

ο 스티커 제작 30

ο 홍보물 제작 300

1,000원*2,000개

26,000원*5개

15,000원*40개

900원*5,600개

1,200원*5,600개

8,000원*100종*12월

15,000원*10종*12월

19,800원*10종*12월

2,000원*2,000부

3,500원*10매*6명

2,000원*3,000부

7,500원*300권

25원*1,200장

200원*1,500장

02 공공운영비 1,190 1,190 0

○우편요금 990

○비상약품 구입 200

990원*1,000매

200,000원*1식

405 자산취득비 75,099 63,000 12,099

01 자산및물품취득비 2,099 0 2,099

○종합자료실 서가구입 2,0992,099,000원*1식

02 도서구입비 73,000 63,000 10,000

○도서구입 70,00070,000,000원*1식



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비도서구입 3,0003,000,000원*1식

교육프로그램 운영[청학] 20,440 17,200 3,240

201 일반운영비 20,440 17,200 3,240

01 사무관리비 840 1,200 △360

○교육물품 구입비 84070,000원*12월

03 행사운영비 19,600 16,000 3,600

○강사료 15,600

ο 정기교육 14,400

ο 방학교육 1,200

○교육프로그램 홍보물 4,000

50,000원*9강*16차시*2회

50,000원*3강*4차시*2회

1,000,000원*4회

독서문화행사 운영[청학] 30,160 27,300 2,860

201 일반운영비 28,960 26,300 2,660

03 행사운영비 28,960 26,300 2,660

○독서문화행사 개최 10,500

○찾아가는 작가초대전 2,400

○문화가 있는 날 북콘서트 개최

4,260

○도서관 문화놀이터 개최 6,000

○내 인생의 등불이 된 한권의 책

1,600

○휴먼라이브러리 운영 1,200

○홍보물 제작 3,000

ο 문화행사 홍보물 3,000

3,500,000원*3회

480,000원*5회

4,260,000원*1식

6,000,000원*1식

1,600,000원*1식

1,200,000원*1식

1,000,000원*3회

203 업무추진비 1,200 1,000 200

03 시책추진업무추진비 1,200 1,000 200

○연수청학도서관 문화행사운영 시책추진

1,2001,200,000원

도서관 보조인력 운영[청학] 166,217 157,821 8,396

101 인건비 124,537 71,821 52,716

04 기간제근로자등보수 124,537 71,821 52,716

○기간제근로자(사서보조) 급여 47,700

ο 기본급 38,160

ο 주휴수당 7,632

ο 월차수당 1,908

○기간제근로자(행정보조) 급여 28,946

ο 기본급 23,156

ο 주휴수당 4,632

ο 월차수당 1,158

○단시간근로자(주말) 급여

40,269

53,000원*3명*120일*2회

53,000원*3명*24일*2회

53,000원*3명*6월*2회

48,240원*2명*120일*2회

48,240원*2명*24일*2회

48,240원*2명*6월*2회

42,210원*9명*106일



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○단시간근로자(야간) 급여

7,62224,120원*2명*158일

201 일반운영비 1,680 2,280 △600

01 사무관리비 1,680 2,280 △600

○보조인력 운영 물품구입 1,68030,000원*2회*28명

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○연수청학도서관 보조인력운영 시책추진

1,0001,000,000원

301 일반보상금 39,000 82,720 △43,720

11 기타보상금 39,000 82,720 △43,720

○사서도우미 실비 39,00015,000원*13명*200일

공공도서관 개관시간 연장지원 사업[청학] 41,022 0 41,022

국 20,511

구 20,511

101 인건비 40,122 0 40,122

국 20,061

구 20,061

04 기간제근로자등보수 40,122 0 40,122

○기간제근로자 급여 40,122

ο 기본급 34,0401,418,300원*2명*12월

국 17,020

구 17,020

ο 4대 보험료 3,245135,190원*2명*12월

국 1,622

구 1,623

ο 퇴직금 2,8371,418,300원*2명

국 1,419

구 1,418

201 일반운영비 900 0 900

국 450

구 450

03 행사운영비 900 0 900

○야간 문화프로그램 개최 900300,000원*3회

국 450

구 450

도서관 청사 및 시설물 유지관리[청학] 280,414 381,737 △101,323

201 일반운영비 271,785 301,596 △29,811

01 사무관리비 10,360 10,700 △340

○정수기 임대료 3,180

○정수기 위생컵 600

○화장실 비데 임대료 1,680

○향균제 구입 3,600

265,000원*12월

15,000원*40상자

140,000원*12월

300,000원*12월



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○갤러리 운영 1,300

ο 작품운반비 600

ο 현수막제작 700

200,000원*3회

70,000원*10회

02 공공운영비 261,425 290,896 △29,471

○관용차 관리 5,350

ο 자동차세 200

ο 자동차보험료

1,350

ο 유류대

1,800

ο 정비 및 소모품비 2,000

○공공요금 57,660

ο 전기요금 54,000

ο 상하수도요금 3,600

ο 승강기 통신요금 60

○승강기 정기검사비 121

○전기안전관리 용역 3,312

○승강기유지보수 용역 1,440

○청소관리 용역 169,900

○소독 용역 1,482

○정화조 청소 500

○저수조 청소 660

○의자ㆍ카펫 클리닝 1,000

○도서관 시설장비유지비 20,000

30,000원*1대+170,000원*1대

950,000원*1대+400,000원*1대

1,000원*60리터*12월+1,500원*60리터*12월

1,000,000원*2대

4,500,000원*12월

300,000원*12월

5,000원*12월

120,560원*1회

276,000원*12월

120,000원*12월

169,900,000원*1식

211,600원*7회

500,000원*1회

330,000원*2회

1,000,000원*1회

20,000,000원*1식

307 민간이전 4,876 5,146 △270

05 민간위탁금 4,876 5,146 △270

○무인경비 용역 3,120

○소방안전관리 용역 1,756

260,000원*12월

146,300원*12월

405 자산취득비 3,753 0 3,753

01 자산및물품취득비 3,753 0 3,753

○핸드폰 충전기 3,000

○스크린 753

1,500,000원*2대

376,500원*2대

도서관 전산시스템 관리[청학] 135,811 139,207 △3,396

201 일반운영비 122,740 121,477 1,263

01 사무관리비 9,585 9,585 0

○전산소모품 구입 9,585

ο 플로터 잉크 2,665

ο 토너 4,800

ο LTO Tape 2,120

2,665,000원*1식

4,800,000원*1식

2,120,000원*1식

02 공공운영비 113,155 111,892 1,263



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전산시스템 통합 유지보수 91,255

ο 연수청학도서관 72,576

ο 옥련1동 작은도서관 4,149

ο 옥련2동 작은도서관 4,598

ο 연수2동 작은도서관 4,952

ο 송도2동 작은도서관 4,980

○인터넷 회선료 13,200

○SMS 이용요금 7,200

○본인인증 이용요금 1,500

ο 휴대전화본인확인서비스 1,500

72,576,000원*1식

4,149,000원*1식

4,598,000원*1식

4,952,000원*1식

4,980,000원*1식

1,100,000원*12월

600,000원*12월

50원*30,000건

405 자산취득비 13,071 15,530 △2,459

01 자산및물품취득비 13,071 15,530 △2,459

○Windows서버 구입 13,07113,071,000원*1식

도서관 운영위원회 운영 2,290 3,200 △910

201 일반운영비 1,890 2,800 △910

01 사무관리비 1,890 2,800 △910

○회의참석 수당 1,89070,000원*9명*3회

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

○도서관 운영위원회 운영 시책추진 400400,000원

대외 정보서비스 협력 5,290 9,340 △4,050

201 일반운영비 4,290 8,340 △4,050

01 사무관리비 420 1,420 △1,000

○전국도서관대회 참가비 42070,000원*6명

02 공공운영비 870 920 △50

○한국도서관협회 연회비 670

ο 대표도서관(청학) 340

ο 분관(연수,송도,해돋이)

330

○인천광역시 공공도서관협의회비

200

340,000원*1개관*1회

110,000원*3개관*1회

200,000원*1회

03 행사운영비 3,000 6,000 △3,000

○도서관 관계자 협력강화 워크숍

3,0003,000,000원*1식

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○대외정보서비스 협력 시책추진 1,0001,000,000원

북스타트 사업 32,160 34,800 △2,640

시 4,000

구 28,160

201 일반운영비 600 0 600



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 600 0 600

○홍보물 제작 600200원*1,500매*2회

301 일반보상금 7,560 10,800 △3,240

11 기타보상금 7,560 10,800 △3,240

○북스타트 자원봉사자 보상금

7,56015,000원*7일*6개관*12월

307 민간이전 24,000 24,000 0

시 4,000

구 20,000

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○북스타트 사업 지원 24,00024,000,000원

시 4,000

구 20,000

연수어린이도서관 운영 404,168 398,943 5,225

독서회원관리 및 자료확충[연수] 45,772 46,006 △234

201 일반운영비 13,772 14,006 △234

01 사무관리비 13,356 13,806 △450

○독서회원 운영물품 2,280

ο 독서회원증 2,000

ο 회원증출력기 리본 130

ο 헤드셋 150

○자료 MARC작업 및 장비작업비 2,700

○도서정리소모품 3,600

○정기간행물 구독료 4,776

ο 간행물 2,400

ο 디지털신문 2,376

1,000원*2,000개

26,000원*5개

15,000원*10개

900원*3,000개

1,200원*3,000개

10,000원*20종*12월

19,800원*10종*12월

02 공공운영비 416 200 216

○비상약품 구입 200

○우편요금 216

200,000원*1식

300원*60명*12월

405 자산취득비 32,000 32,000 0

02 도서구입비 32,000 32,000 0

○도서구입비 30,000

○비도서구입비 2,000

30,000,000원*1식

2,000,000원*1식

교육프로그램 운영[연수] 30,058 24,460 5,598

201 일반운영비 29,658 24,160 5,498

01 사무관리비 1,500 1,200 300

○교육물품 구입비 1,200

○문학관 탐방 교육물품 구입비 300

100,000원*12월

100,000원*3회

02 공공운영비 108 0 108

○문학관 탐방 여행자보험료 1081,200원*30명*3회



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 28,050 22,960 5,090

○강사료 27,550

ο 정기교육 25,600

ο 방학교육 1,200

ο 문학관 탐방 750

○청소년 동아리 운영물품 구입비

500

50,000원*16강*16차시*2회

50,000원*3차시*4일*2회

50,000원*5차시*3회

500,000원*1식

203 업무추진비 400 300 100

03 시책추진업무추진비 400 300 100

○연수어린이도서관 교육프로그램 운영 시책추

진 400400,000원

정보 취약계층 지원[연수] 12,060 10,200 1,860

201 일반운영비 11,760 10,000 1,760

01 사무관리비 2,160 2,000 160

○교육물품 구입비 2,16012,000원*6강좌*15명*2회

03 행사운영비 9,600 8,000 1,600

○강사료 9,60050,000원*6강좌*16차시*2회

203 업무추진비 300 200 100

03 시책추진업무추진비 300 200 100

○정보취약계층 지원 시책추진 300300,000원

독서문화행사 운영[연수] 12,700 11,200 1,500

201 일반운영비 12,000 10,500 1,500

03 행사운영비 12,000 10,500 1,500

○독서문화행사 개최

10,000

○10주년 기념 행사 2,000

3,000,000원*1회+3,500,000원*2회

2,000,000원*1회

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○연수어린이도서관 문화행사운영 시책추진

700700,000원

도서관 보조인력 운영[연수] 100,900 92,334 8,566

101 인건비 63,120 30,000 33,120

04 기간제근로자등보수 63,120 30,000 33,120

○기간제근로자(사서보조) 급여 31,800

ο 기본급 25,440

ο 주휴수당 5,088

ο 월차수당 1,272

○단시간근로자(주말) 급여

31,320

53,000원*2명*120일*2회

53,000원*2명*24일*2회

53,000원*2명*6월*2회

42,210원*7명*106일

201 일반운영비 1,080 1,080 0



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,080 1,080 0

○보조인력 운영 물품구입 1,08030,000원*2회*18명

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○연수어린이도서관 보조인력운영 시책추진

700700,000원

301 일반보상금 36,000 60,554 △24,554

11 기타보상금 36,000 60,554 △24,554

○사서도우미 실비 36,00015,000원*12명*200일

도서관 청사 및 시설물 유지관리[연수] 159,131 179,372 △20,241

201 일반운영비 148,646 152,958 △4,312

01 사무관리비 6,240 6,240 0

○정수기 임대료 2,460

○정수기 위생컵 180

○향균제 구입 3,600

205,000원*12월

15,000원*12상자

300,000원*12월

02 공공운영비 142,406 146,718 △4,312

○공공요금 39,660

ο 전기요금 25,200

ο 도시가스요금 13,200

ο 상하수도요금 1,200

ο 승강기 통신요금 60

○청사시설점검비 172

ο 승강기 정기검사비 117

ο 가스안전 점검비 55

○전기안전관리 용역 2,340

○승강기 유지보수 용역 1,440

○청소관리용역 87,300

○청사방역용역 994

○정화조 청소 500

○도서관 시설장비유지비 10,000

2,100,000원*12월

1,100,000원*12월

100,000원*12월

5,000원*12월

116,490원*1회

55,000원*1회

195,000원*12월

120,000원*12월

87,300,000원*1식

142,000원*7회

500,000원*1회

10,000,000원

307 민간이전 3,665 3,757 △92

05 민간위탁금 3,665 3,757 △92

○무인경비 용역 2,160

○소방안전관리 용역 1,505

180,000원*12월

125,400원*12월

401 시설비및부대비 6,820 19,109 △12,289

01 시설비 6,820 19,109 △12,289

○지주간판 설치공사 6,8206,820,000원*1식

도서관 전산시스템 관리[연수] 43,547 35,371 8,176

201 일반운영비 32,635 31,851 784

01 사무관리비 3,000 3,000 0



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전산소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

02 공공운영비 29,635 28,851 784

○전산시스템 유지보수 18,703

○인터넷 회선료 10,932

18,703,000원*1식

911,000원*12월

401 시설비및부대비 1,232 0 1,232

01 시설비 1,232 0 1,232

○무정전전원장치(UPS) 축전지 교체

1,23277,000원*16개

405 자산취득비 9,680 3,520 6,160

01 자산및물품취득비 9,680 3,520 6,160

○무선인터넷 시스템 환경 구축 7,260

ο 무선 AP 3,850

ο 무선컨트롤러 990

ο 소형 방화벽 2,420

○듀얼모니터 1,540

○청구기호출력기 880

770,000원*5대

990,000원*1식

2,420,000원*1식

1,540,000원*1대

440,000원*2대

송도국제어린이도서관 운영 544,117 545,372 △1,255

시 170,000

구 374,117

독서회원관리 및 자료확충[송도] 162,180 175,206 △13,026

시 140,000

구 22,180

201 일반운영비 22,180 25,206 △3,026

01 사무관리비 21,764 25,006 △3,242

○독서회원 운영물품 2,888

ο 독서회원증 2,000

ο 회원증출력기 리본 130

ο 청구기호출력기 용지 308

ο 헤드셋 450

○자료 MARC작업 및 장비작업비 4,500

○도서정리소모품 8,400

○정기간행물 구독료 5,976

ο 간행물 3,600

ο 디지털신문 2,376

1,000원*2,000개

26,000원*5개

77,000원*4박스

15,000원*30개

900원*5,000개

1,200원*7,000개

10,000원*30종*12월

19,800원*10종*12월

02 공공운영비 416 200 216

○비상약품 구입 200

○우편요금 216

200,000원*1식

300원*60명*12월

405 자산취득비 140,000 150,000 △10,000

시 140,000

02 도서구입비 140,000 150,000 △10,000

○도서구입비 50,00050,000,000원*1식

시 50,000



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○비도서구입비 90,00090,000,000원*1식

시 90,000

교육프로그램 운영[송도] 34,700 34,700 0

201 일반운영비 34,400 34,400 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○교육물품 구입비 1,200100,000원*12월

03 행사운영비 33,200 33,200 0

○강사료 33,200

ο 독서영어통합교육

22,400

ο 원어민교육 9,600

ο 방학교육 1,200

50,000원*14강*16차시*2회

100,000원*3강*16차시*2회

50,000원*3강*4차시*2회

203 업무추진비 300 300 0

03 시책추진업무추진비 300 300 0

○송도국제어린이도서관 교육프로그램 운영 시

책추진 300300,000원

독서문화행사 운영[송도] 11,200 11,200 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

03 행사운영비 10,500 10,500 0

○독서문화행사 개최 10,5003,500,000원*3회

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○송도국제어린이도서관 문화행사운영 시책추진

700700,000원

도서관 보조인력 운영[송도] 115,433 109,867 5,566

101 인건비 77,593 43,411 34,182

04 기간제근로자등보수 77,593 43,411 34,182

○기간제근로자(사서보조) 급여 31,800

ο 기본급 25,440

ο 주휴수당 5,088

ο 월차수당 1,272

○기간제근로자(행정보조) 급여 14,473

ο 기본급 11,578

ο 주휴수당 2,316

ο 월차수당 579

○단시간근로자(주말) 급여

31,320

53,000원*2명*120일*2회

53,000원*2명*24일*2회

53,000원*2명*6월*2회

48,240원*1명*120일*2회

48,240원*1명*24일*2회

48,240원*1명*6월*2회

42,210원*7명*106일

201 일반운영비 1,140 1,140 0

01 사무관리비 1,140 1,140 0

○보조인력 운영 물품구입 1,14030,000원*2회*19명



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

○송도국제어린이도서관 보조인력운영 시책추진

700700,000원

301 일반보상금 36,000 64,616 △28,616

11 기타보상금 36,000 64,616 △28,616

○사서도우미 실비 36,00015,000원*12명*200일

도서관 청사 및 시설물 유지관리[송도] 170,378 171,853 △1,475

시 22,433

구 147,945

201 일반운영비 144,160 147,976 △3,816

01 사무관리비 3,700 3,700 0

○정수기 임대료 1,440

○정수기 위생컵 180

○책소독기 소모품 660

○클린소독기 소모품 220

○향균제 구입 1,200

120,000원*12월

15,000원*12상자

660,000원*1식

22,000원*10개

100,000원*12월

02 공공운영비 140,460 144,276 △3,816

○차량관리비 3,770

ο 자동차세 70

ο 자동차보험료 900

ο 유류비 1,800

ο 정비 및 소모품비 1,000

○공공요금 40,620

ο 전기요금 20,160

ο 도시가스요금 18,000

ο 상하수도요금 2,400

ο 승강기 통신요금 60

○청사시설점검비 176

ο 승강기 정기검사비 121

ο 가스안전점검비 55

○전기안전관리용역 1,200

○승강기유지보수용역 1,440

○청소관리용역 87,300

○도서관 소독용역 954

○도서관 시설장비유지비 5,000

70,000원

900,000원

1,500원*100리터*12월

1,000,000원*1식

1,680,000원*12월

1,500,000원*12월

200,000원*12월

5,000원*12월

120,560원*1회

55,000원*1회

100,000원*12월

120,000원*12월

87,300,000원*1식

136,160원*7회

5,000,000원

307 민간이전 3,785 3,877 △92

05 민간위탁금 3,785 3,877 △92

○무인경비 용역 2,280

○소방안전관리 용역 1,505

190,000원*12월

125,400원*12월

401 시설비및부대비 22,433 15,000 7,433



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 22,433

01 시설비 22,433 15,000 7,433

○도서관 시설물 보수공사 22,43322,433,000원*1식

시 22,433

도서관 전산시스템 관리[송도] 50,226 42,546 7,680

시 7,567

구 42,659

201 일반운영비 42,659 42,546 113

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○전산소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

02 공공운영비 39,659 39,546 113

○전산시스템 통합 유지보수 29,441

○인터넷 회선료 10,218

29,441,000원*1식

851,500원*12월

401 시설비및부대비 1,584 0 1,584

시 1,584

01 시설비 1,584 0 1,584

○무정전전원장치(UPS) 축전지 교체

1,5841,584,000원

시 1,584

405 자산취득비 5,983 0 5,983

시 5,983

01 자산및물품취득비 5,983 0 5,983

○RFID 사서용 데스크탑 리더기 구입

5,9835,983,000원

시 5,983

해돋이도서관 운영 290,876 410,819 △119,943

독서회원관리 및 자료확충[해돋이] 43,191 260,774 △217,583

201 일반운영비 19,691 45,989 △26,298

01 사무관리비 19,329 45,789 △26,460

○독서회원 운영물품 5,400

ο 독서회원증 2,000

ο 독서통장 구입 2,800

ο 헤드셋 600

○자료 MARC작업 및 장비작업비 1,710

○도서정리소모품 2,280

○출력기 소모품 구입 489

ο 회원증출력기 클리닝 카드 40

ο 회원증출력기 리본 130

ο 독서통장 리본 165

ο 청구기호출력기 용지 154

○정기간행물 구독료 9,450

ο 잡지 8,100

1,000원*2,000개

1,400원*2,000개

15,000원*40개

900원*1,900권

1,200원*1,900권

4,000원*10개

26,000원*5개

33,000원*5개

77,000원*2박스

10,000원*90종*9월



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 신문 1,35015,000원*10종*9월

02 공공운영비 362 200 162

○비상약품구입 200

○우편요금 162

200,000원*1식

300원*60명*9월

405 자산취득비 23,500 214,785 △191,285

02 도서구입비 23,500 214,485 △190,985

○도서구입비 23,50023,500,000원

독서문화행사운영[해돋이] 11,200 0 11,200

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○독서문화행사 개최 10,5003,500,000원*3회

203 업무추진비 700 0 700

03 시책추진업무추진비 700 0 700

○해돋이도서관 문화행사 운영 시책추진

700700,000원

도서관 보조인력 운영[해돋이] 104,546 54,718 49,828

101 인건비 74,546 24,900 49,646

04 기간제근로자등보수 74,546 24,900 49,646

○기간제근로자(사서보조)인력운영비 47,700

ο 기본급 38,160

ο 주휴수당 7,632

ο 월차수당 1,908

○단시간근로자(주말) 급여

26,846

53,000원*3명*120일*2회

53,000원*3명*24일*2회

53,000원*3명*6월*2회

42,210원*6명*106일

301 일반보상금 30,000 29,818 182

11 기타보상금 30,000 29,818 182

○사서도우미 실비 30,00015,000원*10명*200일

도서관 청사 및 시설물 유지관리[해돋이] 121,739 38,966 82,773

201 일반운영비 117,594 37,374 80,220

01 사무관리비 1,620 630 990

○정수기 임대료 1,440

○정수기 위생컵 180

120,000원*12월

15,000원*12상자

02 공공운영비 115,974 36,744 79,230

○공공요금 19,860

ο 전기요금 18,000

ο 상하수도요금 1,800

ο 승강기 통신요금 60

○전기안전관리용역 1,380

○승강기유지보수용역 1,440

○청소관리 용역 87,300

1,500,000원*12월

150,000원*12월

5,000원*12월

115,000원*12월

120,000원*12월

87,300,000원*1식



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 해돋이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소독 용역 994

○시설장비유지비 5,000

142,000원*7회

5,000,000원*1식

307 민간이전 4,145 1,592 2,553

05 민간위탁금 4,145 1,592 2,553

○무인경비 용역 2,640

○소방안전관리 용역 1,505

220,000원*12월

125,400원*12월

도서관 전산시스템 관리[해돋이] 10,200 6,100 4,100

201 일반운영비 10,200 6,100 4,100

01 사무관리비 3,000 1,000 2,000

○전산소모품 구입 3,0003,000,000원*1식

02 공공운영비 7,200 5,100 2,100

○인터넷 회선료 7,200600,000원*12월

작은도서관 운영 496,850 255,150 241,700

지 70,000

시 70,500

구 356,350

공립작은도서관 운영 206,110 159,150 46,960

201 일반운영비 28,691 22,650 6,041

01 사무관리비 28,691 22,650 6,041

○옥련2동 어린이작은도서관 운영 5,322

ο 일반수용비 3,600

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 738

○옥련1동 작은도서관 운영 4,122

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 738

○연수2동 작은도서관 운영 4,122

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 984

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비 738

○송도2동 작은도서관 운영 5,025

ο 일반수용비 2,400

ο 도서정리물품 구입 1,500

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비

1,125

○연수1동 작은도서관 운영 10,100

ο 일반수용비 1,280

ο 도서정리물품 구입 5,040

ο 자료 MARC작업 및 장비작업비

3,780

300,000원*12월

1,200원*820개

900원*820권

200,000원*12월

1,200원*820개

900원*820권

200,000원*12월

1,200원*820개

900원*820권

200,000원*12월

1,200원*1,250개

900원*1,250권

256,000원*5월

1,200원*4,200개

900원*4,200권



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 105,735 94,125 11,610

11 기타보상금 105,735 94,125 11,610

○사서도우미 운영(옥련2동)

36,720

○사서도우미 운영(옥련1동)

18,600

○사서도우미 운영(연수2동)

20,175

○사서도우미 운영(송도2동)

23,940

○사서도우미 운영(연수1동)

6,300

15,000원*9명*272일

15,000원*5명*248일

15,000원*5명*269일

15,000원*6명*266일

15,000원*4명*105일

405 자산취득비 71,684 42,375 29,309

01 자산및물품취득비 26,684 2,375 24,309

○옥련2동 작은도서관 운영 6,127

ο 자료실 서가 구입 3,707

ο VPN장비 교체 2,420

○송도2동 작은도서관 운영 20,557

ο RFID자가 대출/반납기 구입

18,691

ο 자료실 서가 구입 1,638

ο 열람용 서가 구입 228

1,235,640원*3식

2,420,000원*1식

18,691,000원*1식

1,637,900원*1식

113,900원*2식

02 도서구입비 45,000 40,000 5,000

○도서구입비(옥련2동) 10,000

○도서구입비(옥련1동) 10,000

○도서구입비(연수2동) 10,000

○도서구입비(송도2동) 15,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식

공립작은도서관 조성 213,140 0 213,140

지 70,000

시 52,500

구 90,640

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○연수1동 작은도서관 사인물 제작 설치

17,00017,000,000원*1식

405 자산취득비 196,140 0 196,140

지 70,000

시 52,500

구 73,640

01 자산및물품취득비 143,640 0 143,640

○연수1동 작은도서관 개관지원 143,640

ο 서가 및 집기물품 65,00065,000,000원*1식

시 52,500

구 12,500



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 전산물품 78,64078,640,000원*1식

지 70,000

구 8,640

02 도서구입비 52,500 0 52,500

○연수1동 작은도서관 개관도서 구입

52,50015,000원*3,500권

사립작은도서관 지원 77,600 96,000 △18,400

시 18,000

구 59,600

201 일반운영비 3,900 2,000 1,900

03 행사운영비 3,900 2,000 1,900

○작은도서관 활동가 학교운영(운영과정) 1,700

ο 강사료 1,200

ο 자료집 제작 500

○작은도서관 활동가 학교운영(전문 과정) 2,200

ο 강사료 1,800

ο 자료집 제작 400

150,000원*8강

10,000원*50부

150,000원*12강

20,000원*20부

207 연구개발비 7,700 0 7,700

02 전산개발비 7,700 0 7,700

○작은도서관 홈페이지 구축 7,7007,700,000원*1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○작은도서관 독서문화프로그램 운영 지원

30,00030,000,000원

402 민간자본이전 36,000 64,000 △28,000

시 18,000

구 18,000

01 민간자본사업보조 36,000 64,000 △28,000

○사립작은도서관 운영활성화 지원 사업

36,00036,000,000원

시 18,000

구 18,000

행정운영경비(연수청학도서관) 559,935 485,849 74,086

인력운영비(연수청학도서관) 508,040 435,441 72,599

인력운영비 세부사업(연수청학도서관) 508,040 435,441 72,599

101 인건비 453,119 382,295 70,824

02 기타직보수 368,145 305,327 62,818

○시간선택제임기제공무원 "라"급 34,524

ο 기본급 29,241

ο 정액급식비 1,560

ο 초과근무수당 2,538

ο 연가보상비 705

2,436,670원*1명*12월

130,000원*1명*12월

7,050원*30시간*12월

8,382원*84시간



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 인력운영비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 가족수당 480

○시간선택제임기제공무원 "마"급 333,621

ο 기본급 283,206

ο 정액급식비 17,160

ο 초과근무수당 24,552

ο 연가보상비 6,303

ο 가족수당 2,400

40,000원*1명*12월

2,145,500원*11명*12월

130,000원*11명*12월

6,200원*30시간*11명*12월

7,380원*854시간

200,000원*12월

03 무기계약근로자보수 62,719 58,584 4,135

○공무직근로자(6호봉) 30,773

ο 기본급 21,631

ο 시간외수당 4,308

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,164

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 830

ο 민원수당 240

○공무직근로자(7호봉) 31,946

ο 기본급 21,971

ο 시간외수당 4,375

ο 급식비 1,560

ο 명절휴가비 2,197

ο 체육행사비 40

ο 연차유급수당 843

ο 가족수당 960

1,802,550원*1명*12월

7,976원*1.5*30시간*12월

130,000원*1명*12월

1,081,530원*1명*2회

20,000원*1명*2회

63,800원*1명*13일

20,000원*1명*12월

1,830,850원*1명*12월

8,101원*1.5*30시간*12월

130,000원*1명*12월

1,098,340원*1명*2회

20,000원*1명*2회

64,800원*1명*13일

80,000원*1명*12월

04 기간제근로자등보수 22,255 18,384 3,871

○기간제근로자 4대보험 20,742

ο 기간제근로자 4대보험(청학) 8,235

ο 기간제근로자 4대보험(연수) 3,264

ο 기간제근로자 4대보험(송도) 4,972

ο 기간제근로자 4대보험(해돋이)

4,271

○단시간근로자 산재보험 1,513

ο 단시간근로자 산재보험(청학) 527

ο 단시간근로자 산재보험(연수) 345

ο 단시간근로자 산재보험(송도) 345

ο 단시간근로자 산재보험(해돋이) 296

8,234,953원

3,263,295원

4,971,658원

4,270,907원

526,793원

344,518원

344,518원

295,301원

204 직무수행경비 13,597 11,822 1,775

02 직급보조비 13,597 11,822 1,775

○시간선택제임기제공무원 직급보조비 13,597

ο 직급보조비(라급) 1,470

ο 직급보조비(마급) 12,127

122,500원*1명*12월

91,870원*11명*12월

307 민간이전 41,324 41,324 0



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 인력운영비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

07 연금지급금 41,324 41,324 0

○시간선택제임기제공무원 퇴직금

41,32441,323,950원

기본경비(연수청학도서관) 51,895 50,408 1,487

기본경비 세부사업(연수청학도서관) 51,895 50,408 1,487

201 일반운영비 25,335 24,808 527

01 사무관리비 24,645 23,973 672

○일반수용비 8,517

○급량비 16,128

54,590원*13명*12월

7,000원*24명*8식*12월

02 공공운영비 690 835 △145

○위성방송 수신료 690

ο 위성방송 수신료(청학) 180

ο 위성방송 수신료(연수) 180

ο 위성방송 수신료(송도) 180

ο 위성방송 수신료(해돋이) 150

15,000원*12월

15,000원*12월

15,000원*12월

15,000원*10월

202 여비 23,040 22,080 960

01 국내여비 23,040 22,080 960

○출장여비 23,04010,000원*24명*8일*12월

203 업무추진비 3,520 3,520 0

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○정원가산업무추진비 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월


